
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

15/2023

22/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/04/2023
Pregão presencial
15/2023 - PR
15/2023

Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de Alimentos para
eventos, para as diversas secretarias da Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal de
Saúde

Participante: LANCHONETE CANTINHO DO SABOR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Assados de festa - 15g de massa 10g recheio 6.000,0 UN 1,00 6.000,00

12 Cuca de creme grande - Forma grande 45,5x30,5x5,5 100,000 UN 60,00 6.000,00

15 Cuca de banana grande - Forma grande 45,5x30,5x5,5 50,000 UN 60,00 3.000,00

27 SANDUICHE - Sanduiche pronto contendo os seguintes ingredientes:
Pão Frances, Queijo, Presunto e Tomate.

2.000,0 UN 3,00 6.000,00

31 Pão de trança - Pão 23x10x5,5cm (Pão trança, milho) 50,000 UN 7,00 350,00

34 Rosca - 500 gramas 400,000 UN 8,00 3.200,00

35 Boleira - Peso pode variar entre 200 a 250 gramas 2.000,0 UN 2,00 4.000,00

Total do Participante: 28.550,00

Participante: PANIFICADORA ANITAPOLIS LTDA ME

3 Nega Maluca grande - Forma grande 45,5x30,5x5,5 100,000 UN 57,00 5.700,00

4 Nega Maluca Média - Forma média 35x24x4,5 100,000 UN 36,00 3.600,00

5 Nega Maluca Pequena - Forma pequena 26x17x3,5 50,000 UN 14,00 700,00

6 Bolo de Cenoura grande - Forma grande 45,5x30,5x5,5 100,000 UN 55,00 5.500,00

7 Bolo de Cenoura Médio - Forma média 35x24x4,5 50,000 UN 34,00 1.700,00

8 Bolo de Cenoura Pequeno - Forma pequena 26x17x3,5 30,000 UN 18,00 540,00

9 Bolo manteiga Grande - Forma grande 45,5x30,5x5,5 100,000 UN 54,00 5.400,00

10 Bolo Manteiga Médio - Forma média 35x24x4,5 50,000 UN 27,00 1.350,00

11 Bolo Manteiga Pequeno - Forma pequena 26x17x3,5 20,000 UN 13,00 260,00

13 Cuca de creme Média - Forma média 35x24x4,5 100,000 UN 34,00 3.400,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Cuca de creme Pequena - Forma pequena 26x17x3,5 50,000 UN 15,00 750,00

16 Cuca de banana média - Forma média 35x24x4,5 20,000 UN 34,00 680,00

17 Cuca de banana pequena - Forma pequena 26x17x3,5 20,000 UN 15,00 300,00

18 Cuca de coco grande - Forma grande 45,5x30,5x5,5 100,000 UN 70,00 7.000,00

19 Cuca de coco média - Forma média 35x24x4,5 50,000 UN 38,00 1.900,00

20 Cuca de coco pequena - Forma pequena 26x17x3,5 20,000 UN 14,00 280,00

22 Cuca queijinho média - Forma média 35x24x4,5 20,000 UN 39,00 780,00

23 Cuca queijinho pequeno - Forma pequena 26x17x3,5 20,000 UN 16,00 320,00

24 Torta Salgada grande - Forma grande 45,5x30,5x5,5 100,000 UN 78,00 7.800,00

25 Torta salgada Média - Forma média 35x24x4,5 100,000 UN 55,00 5.500,00

26 Torta salgada Pequena - Forma pequena 26x17x3,5 50,000 UN 25,00 1.250,00

29 Pão Bola - Peso pode variar entre 600 a 650 gramas 200,000 UN 19,00 3.800,00

30 Pão de milho - Pão 23x10x5,5cm (Pão trança, milho) 100,000 UN 10,00 1.000,00

32 Bolacha kg - Massa de farinha de qualquer cereal, com ou sem
açúcar, gordura ou levedura

30,000 KG 23,50 705,00

33 Torta kg - Torta recheada por quilo 300,000 KG 41,00 12.300,00

36 Pão de queijo médio - Unidade de 80g 2.000,0 UN 3,00 6.000,00

37 NATA - Creme de leite pasteurizado. Fabricada a partir de matérias
primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro
característico, livre de sujidades e substancias nocivas. Data de
validade mínima 15 dias a contar a partir da data de entrega. A
embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação,
procedência, informação nutricional, número de lote, data de
validade, quantidade do produto, número de registro no Ministério
da Agricultura SIM/SIF.

50,000 PT 9,50 475,00

38 Queijo - Queijo 30,000 KG 44,00 1.320,00

39 Presunto - Presunto 30,000 KG 39,00 1.170,00

Total do Participante: 81.480,00

Total Geral: 110.030,00

Assinatura do Responsável

04/04/2023Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


